
58

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

STAVĚNÍ A STAVBY

Vzhůru na Azory: 
Objevte souostroví 

barevnější, než 
malířská paleta

O tom, že matka příroda má 
přímo čarovnou moc, asi 
není pochyb. Existují však 
destinace, kde vás její kou-
zla ohromí natolik, že se 
vám přinejmenším úžasem 
podlomí kolena. Zářným 
příkladem jsou Azorské 
ostrovy. Na každém kroku 
se tu přesvědčíte o tom, že 
něco zdánlivě ničivého, jako 
sopečná činnost, může mít 
za následek vznik takřka 
nadpozemské krásy. Právě 
vyhaslá vulkanická činnost, 
na nejzápadnějším cípu Ev-
ropy, je strůjcem fascinující 
krajiny, plné kráterů, vo-
dopádů, přírodních termál-
ních bazénů a bujné zeleně 
na březích Atlantiku.

Rozmanitá tvář
Sao Miguel

Sao Miguel, Azorské ostrovy 
Shutterstock

Pokud s poznáváním krás Azor-
ských ostrovů teprve začínáte, 
bude největší ostrov skvělou 
startovací čarou. Na západě, 
kde ostrůvek lemují zajímavé 
skalnaté útvary, najdete poblíž
vesničky Sete Cidades, vyhaslý 
sopečný kráter. Jeho dno je 
pokryto dvěma jezery, která 
vás okouzlí kontrastním zbar-
vením do modra a zelena.
V této části pevniny si můžete 
užít i nejkrásnější vyhlídku 
celých Azor – Boca di Infer-
no, jako na dlani tu budete 
mít zdejší bujnou vegetaci 
připomínající divokou džung-
li. A až se fascinující přírodní 
podívané dosyta nabažíte, 
přesuňte se do centrální části 
ostrova a užijte si autentickou 
atmosféru neotřelé černobílé 
architektury hlavního města 
Portas de Cidede.

www.invia.cz


